
UCHWAŁA NR LII/343/2022 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej  3,5 tony do 5,5 tony włącznie    588,00 zł 

b) powyżej  5,5 tony do 9 ton włącznie    940,00 zł 

c) powyżej  9 ton a poniżej 12 ton     1.176,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie      1.360,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       1.360,00 zł 

- o liczbie osi – cztery i więcej     1.360,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie      1.360,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       1.360,00 zł 

- o liczbie osi – cztery i więcej     1.360,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie      1.360,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       1.360,00 zł 

- o liczbie osi – cztery i więcej     2.046,00 zł 

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie      1.360,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       1.360,00 zł 

- o liczbie osi – cztery i więcej     1.360,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie      1.552,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       1.696,00 zł 

- o liczbie osi – cztery i więcej     1.360,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie      1.552,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6609F1B8-7FD4-45A2-9A20-BDF29156A5D5. Podpisany Strona 1



- o liczbie osi – trzy       1.952,00 zł 

- o liczbie osi – cztery i więcej     2.746,00 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony      704,00 zł 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton      902,00 zł 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton      902,00 zł 

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie      1.078,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       1.542,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton i równej 36 ton: 

- o liczbie osi – dwie      1.520,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       1.542,00 zł 

c) wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi – dwie      1.680,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       2.132,00 zł 

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie      1.130,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       2.132,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 36 ton: 

- o liczbie osi – dwie      2.086,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       2.132,00 zł 

c) równej 36 ton: 

- o liczbie osi – dwie      2.320,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       2.132,00 zł 

d) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi – dwie      2.398,00 zł 

- o liczbie osi – trzy       3.156,00 zł 

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton      372,00 zł 

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton i mniejszą niż 18 ton: 

- o liczbie osi – jedna      330,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6609F1B8-7FD4-45A2-9A20-BDF29156A5D5. Podpisany Strona 2



- o liczbie osi – dwie      302,00 zł 

- o liczbie osi – trzy i więcej      838,00 zł 

b) równą lub wyższą niż 18 ton i równą 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna      396,00 zł 

- o liczbie osi – dwie      1.012,00 zł 

- o liczbie osi – trzy i więcej      838,00 zł 

c) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna      396,00 zł 

- o liczbie osi – dwie      1.424,00 zł 

- o liczbie osi – trzy i więcej      1.166,00 zł 

9. od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton i mniejszą niż 18 ton: 

- o liczbie osi – jedna      290,00 zł 

- o liczbie osi – dwie      386,00 zł 

- o liczbie osi – trzy i więcej      1.166,00 zł 

b) równą lub wyższą niż 18 ton i mniejszą niż 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna      752,00 zł 

- o liczbie osi – dwie      1.390,00 zł 

- o liczbie osi – trzy i więcej      1.166,00 zł 

c) równą 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna      698,00 zł 

- o liczbie osi – dwie      1.600,00 zł 

- o liczbie osi – trzy i więcej      1.166,00 zł 

d) wyższą niż 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna      698,00 zł 

- o liczbie osi – dwie      2.104,00 zł 

- o liczbie osi – trzy i więcej      1.584,00 zł 

10. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca       940,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca     1.560,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łysomice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/237/2021 Rady Gminy Łysomice z dnia 25 listopada  2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 29 
listopada 2021 r. poz. 5884). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6609F1B8-7FD4-45A2-9A20-BDF29156A5D5. Podpisany Strona 3



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6609F1B8-7FD4-45A2-9A20-BDF29156A5D5. Podpisany Strona 4



 

Urząd Gminy Łysomice Numer załącznika  
Ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice 
Tel. +48 566783222 
www.lysomice.pl 

Operatorem systemu był Weronika Melkowska. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer LII/343/2022 “Podjęcie uchwały w sprawi określenia  
wysokości stawek podatku  od środków transportowych  - projekt 
uchwały Nr LII/343/2022” została podjęta następującą proporcją 
głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 22.11.2022 15:25:52 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Marian Błaszkiewicz     BRAK 
2. Krzysztof Borowiec       
3. Marcin Chojna       
4. Denis Dembek       
5. Kazimierz Kamiński       
6. Czesław Karasiewicz       
7. Robert Kożuchowski       
8. Artur Lubomski       
9. Paulina Opałka-Wiśniewska       

10. Krystian Polak       
11. Piotr Pyrek       
12. Roman Wojda       
13. Tomasz Sielczak       
14. Anna Zmarzły       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 3 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c Tiret 2 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c Tiret 3 (9)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a Tiret 2 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a Tiret 3 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b Tiret 2 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b Tiret 3 (15)

	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c Tiret 1 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c Tiret 2 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c Tiret 3 (18)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a Tiret 1 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a Tiret 2 (20)

	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b Tiret 1 (21)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b Tiret 2 (22)

	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 1 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 2 (24)


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a Tiret 1 (25)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a Tiret 2 (26)

	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b Tiret 1 (27)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b Tiret 2 (28)

	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera c Tiret 1 (29)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera c Tiret 2 (30)

	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera d Tiret 1 (31)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera d Tiret 2 (32)


	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 1 (33)

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera a Tiret 1 (34)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera a Tiret 2 (35)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera a Tiret 3 (36)

	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera b Tiret 1 (37)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera b Tiret 2 (38)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera b Tiret 3 (39)

	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera c Tiret 1 (40)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera c Tiret 2 (41)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera c Tiret 3 (42)


	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera a Tiret 1 (43)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera a Tiret 2 (44)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera a Tiret 3 (45)

	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera b Tiret 1 (46)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera b Tiret 2 (47)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera b Tiret 3 (48)

	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera c Tiret 1 (49)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera c Tiret 2 (50)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera c Tiret 3 (51)

	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera d Tiret 1 (52)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera d Tiret 2 (53)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera d Tiret 3 (54)


	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 10 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



